cui om nia cup io , tum et mea fuit; dum enim perm aneas in Italia spero 

me v e l absentem posse per te proficere in graeca oratione. N am  ego  quod 

in me est nullam  intermitto diem quin aliquid de g raecis  legam . Sed 

illud  utique et praevidi et tibi, si m em inisti, cum esses abiturus prae

dixi ( i ) ,  certum  habere me si illuc isses splendidum lo cu m , ea est illius 

principis (2) φιλοτιμία, esse tibi paratum. Q uod ita evenisse gaudeo, nam  

et honorem  plurimum et σύνταξιν non exiguam  habere te audio. Q u ae 

tam en o m n ii si ad meritum tuum com parentur exilia  sunt nulliusque 

m om enti. Sed hoc satis.

Pa llas est Bononiae (3), ut nuper huc veniens accepi. D e ceteris autem  

graecae scholae consortibus nihil hactenus comperi. E go  ubique tuus sum , 

cui plurim um  debere me sentio, tum ob doctrinam insignem  benivolen- 

tiam que tuam in m e, tum maxim e ratione summae integritatis am plis- 

sim aeque eruditionis tuae (4).

II.

Scripturus ad te fueram per m agistrum  Lucam  de Candia, quo referente 

prim um  m ihi compertum est resedisse vos T ic in i apud illum  illustr. prin

cip em , qui probos viros et honoribus exornare et cum ulare praem iis non 

m inus vellet quam posset. Sed accidit ut cum ille  huc accessit ego  abitum  

pararem . N am  invalescente hic acrius peste, quo illam  declinarem , ut su

perioribus anni$ eg era m , in Istriam  patriam  m eam  m e co n tu li, ubi sex  

in tegris mensibus perstiti: m oleste san e, quia omni consortio doctorum  

hom in um  carebam , ut est ibi talium  sum m a penuria, sed m e uti poteram  

libris et litteris consolabar et m axim e graecis, quibus p lurim u m  et studii 

et tem poris impendi. Itaque m ulta ex P lu ta rc h o , quaedam  etiam  ex  

T h u cy d id e , qui nescio an ornatior sed certe gravior h istoriae auctor m ihi 

visus e s t , G orgiam  (5) bis ex integro evolvi, in quo audeo illud d ic e r e , 

praeterisse m e pauca quae non intelligerem . O dysseae H om eri bonam

(1 )  Q ui si allude ai primi mesi del 1400, quando stavano per partire ambidue da Firenze.

(2) Gian Galeazzo Visconti.

(3) M olti fiorentini si rifugiarono a Bologna nella peste del 1400. M uratori, Rer. Ital. Script., 

X I X , p. 921.
(4) Epistole di P . P. Vergerlo, n. L X X X III. Il n. C X V I è la prima bozza della lettera . L e 

due lettere sono anepigrafe, ma è evidente che sono indirizzate al Crisolora. Non so che dire 

su quel Luca Cretese o di Candia.

(5) Il ■< G o rg ia  » di Platone.